
UCHWAŁA NR XIII/105/25 
RADY GMINY SZCZERCÓW 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie 
Szczerców na lata 2022-2024 w roku 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) w związku z Uchwałą Nr XXXIV/376/22 Rady Gminy Szczerców 
z dnia 28 stycznia 2022 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Szczerców 
na lata 2022-2024, Rada Gminy Szczerców uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie 
Szczerców na lata 2022-2024 w roku 2024 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczerców. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Szczerców 

 
 

Barbara Szczepanik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1809B7D9-CC5B-41B9-BCBE-DEE8F4EBAE9D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/105/25 

Rady Gminy Szczerców 

z dnia 31 marca 2025 r. 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU WSPIERANIA RODZINY 
W GMINIE SZCZERCÓW NA LATA 2022-2024 W ROKU 2024 

Cel operacyjny Nr 1 
Wzmocnienie opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców 

I.  Wprowadzenie 

Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Szczerców na lata 2022-2024 został ustanowiony 
Uchwałą nr XXXIV/376/22 Rady Gminy Szczerców z dnia 28 stycznia 2022 r. Obecnie realizowany jest 
program ustanowiony Uchwałą nr X/72/24 Rady Gminy Szczerców z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Szczerców na lata 2025-2027. 

Program adresowany jest do dzieci, młodzieży i osób dorosłych zamieszkujących na terenie gminy 
Szczerców, przeżywających trudności w sferze opiekuńczo-wychowawczej, w tym rodzin, których dzieci 
umieszczone zostały w pieczy zastępczej. Celem programu jest wspieranie rodziny, profilaktyka 
środowiska lokalnego w zakresie promowania społecznie pożądanego modelu rodziny, tworzenie 
warunków sprzyjających umacnianiu rodziny, zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych 
i rozwiązywanie już istniejących. W pracy z rodziną ważna jest koordynacja działań wszystkich instytucji 
i służb zobligowanych do wspierania rodziny. 

II.  Realizacja Programu w 2024 r. 

Cel operacyjny Nr 1 
Wzmocnienie opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców 

ZADANIA WSKAŹNIKI REALIZACJI DZIAŁAŃ 
1.1. 
Rozwijanie 
umiejętności 
opiekuńczych i 
wychowawczych 

W ramach działań mających na celu zapewnienie podstawowego poziomu 
stabilności życiowej rodzinom w kryzysie, Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej od 2013 roku zatrudnia asystenta rodziny. Jego zadaniem jest 
pomaganie rodzinom wychowującym dzieci, w których występują problemy 
trudne do pokonania samodzielnie, jak również rodzicom ubiegającym się o 
odzyskanie władzy rodzicielskiej. Asystentowi zależy przede wszystkim na 
niedopuszczeniu do oddzielenia dzieci od rodziny oraz na podjęciu działań 
zmierzających do zażegnania kryzysu w rodzinie. 
W ramach pracy asystenta w 2024 roku wsparcie otrzymało 12 rodzin, w tym 
21 dzieci.  

1.2.  
Promowanie 
pozytywnego 
wizerunku rodziny 

Promowanie wartości rodziny jako najważniejszej komórki społecznej jest 
jednym z celów organizowanych przez Gminę i szkoły festynów rodzinnych. 
W ramach festynów rodziny mają okazję spędzić aktywnie czas, biorąc udział 
w różnego rodzaju grach, zabawach i konkursach. Duży wpływ na 
upowszechnianie wartości rodziny ma również strona Gminy na Facebooku 
oraz Informator Szczercowski – lokalna gazetka, w której zamieszczane są 
informacje o działalności szkół, imprezach lokalnych oraz przedsięwzięciach 
organizowanych przez i dla dzieci.  
Szkoła Podstawowa w Szczercowie: 
W szkole odbyły się imprezy okolicznościowe: 
- Dzień Babci i Dziadka – klasy 0-III, ok. 340 uczniów; 
- Dzień Matki , Dzień Ojca – klasy 0 – III - ok. 340 uczniów; 
- Jasełka Bożonarodzeniowe - klasy 0 – VIII - ok. 650 uczniów; 
- Rajd rowerowy – klasy VI ok. 23 uczniów; 
- Spływ kajakowy – klasy VII ok. 35 uczniów; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1809B7D9-CC5B-41B9-BCBE-DEE8F4EBAE9D. Podpisany Strona 1



- Turniej szachowy, warcabowy – ok. 130 uczniów; 
- Szkolny turniej piłki nożnej ok. 100 uczniów; 
- Bieg niepodległościowy- ok. 450 uczniów; 
Organizowano również różne konkursy, warsztaty, wycieczki oraz akcje 
charytatywne m.in.: 
- wyjazdy do Łodzi: Saltos, Laser Games; 
- zwiedzanie Skansenu w RPSM w Szczercowie; 
- wyjazdy do kina/teatru; 
- wycieczka do Muzeum – Domu Rodzinnego Jana Pawła II w Wadowicach 
oraz Państwowego Muzeum Auschwitz – Birkenau w Oświęcimu; 
- wycieczka do Malutki Resort w Dobryszycach; 
- wyjazdy do parku trampolin, na lodowisko i basen; 
- wycieczki bliższe i dalsze – Gniezno, Biskupin, Kielce, „Energylandia” w 
Zatorze, Mandorii itp.; 
- udział w akcji Góra Grosza; 
- udział szkoły w WOŚP; 
- udział w rajdach pieszych; 
- udział szkoły w akcji Szlachetna Paczka; 
- udział w zbiórce nakrętek; 
- udział w zbiórce pluszowych misiów; 
- udział w akcji „Adopcja na odległość”; 
- udział w „Zbiórce kasztanów”; 
- udział w akcji „Szkoła dla powodzian”; 
- udział w szkolnych konkursach plastycznych, recytatorskich i muzycznych; 
- udział szkoły w konkursach pozaszkolnych, m.in.: konkurs muzyczny w 
Bełchatowie „Moja Ojczyzna”, Ogólnopolski konkurs strażacki, XI 
powiatowy konkurs plastyczny „Różni, a tacy sami. Bądź tolerancyjny!”, 
Pozaszkolna Paraolimpiada dla osób niepełnosprawnych organizowana przez 
Stowarzyszenie Kuźnia Życzliwości; 
- koła zainteresowań: chór – ok. 60 uczniów, koło taneczne – ok. 12 uczniów, 
koło krawieckie- ok. 15 uczniów; 
Przedszkole Samorządowe w Szczercowie 
- Jasełka; 
- kiermasz charytatywny; 
- kiermasz jesienny; 
- kiermasz Bożonarodzeniowy; 
- kiermasz Wielkanocny; 
- zbiórki dla dzieci z domu dziecka (słodycze, przybory szkolne); 
- święto Rodziny; 
Organizowano również różne konkursy i spektakle, m.in.: 
- spektakle teatralne wyjazdowe, w bibliotece gminnej, w przedszkolu; 
- cykliczne koncerty muzyczne; 
- teatrzyk kamishibai; 
W działaniach tych brały udział wszystkie dzieci – 100 uczniów. 
Szkoła Podstawowa w Lubcu: 
- zorganizowano jeden festyn rodzinny; 
- Bal karnawałowy; 
- Dzień babci i dziadka; 
- Dzień Kobiet; 
- Dzień Dziecka; 
- Dzień Pieczonego Ziemniaka; 
- warsztaty „Osikowa Dolina”; 
- Dzień Chłopaka; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1809B7D9-CC5B-41B9-BCBE-DEE8F4EBAE9D. Podpisany Strona 2



- Dzień Edukacji Narodowej; 
- Dzień Niepodległości; 
- Dzień Dyni; 
- Bal andrzejkowy; 
- Jasełka i wigilia; 
- Mikołajki; 
- Dzień przedszkolaka ; 
- konkurs „Mistrz Pięknego czytania”; 
- konkurs „Najładniejszy strój Andrzejkowy; 
- konkurs „Ekoozdoba Wielkanocna; 
W uroczystościach udział wzięło 27 uczniów. 
Szkoła Podstawowa w Chabielicach: 
- X Gminne Igrzyska Przedszkolaków dla dzieci w wieku przedszkolnym z 
terenu Gminy Szczerców- 200 dzieci, rodzice jako grupa kibiców; 
- przedszkolny Piknik Rodzinny- 50 przedszkolaków oraz ok. 100 rodziców i 
rodzeństwo Chabielskich przedszkolaków; 
- warsztaty kulinarne i florystyczne z udziałem rodziców- 60 dzieci oraz 30 
rodziców; 
- Dzień Babci i Dziadka- ok. 150 dziadków oraz wnuków z oddziałów 
przedszkolnych i wczesnoszkolnych; 
- Dzień Zdrowia- dbamy o zdrowe nawyki; 
- Sportowy Dzień Dziecka- integracyjne zabawy sportowe z udziałem 
pracowników szkoły, Rady Rodziców, przedszkolaków i Uczniów;  
- 31 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy; 
- Dzień bez plecaka- warsztaty kreatywności wśród uczniów; 
- Kolorowa skarpetka i „jesteśmy z Wami niebieskimi motylami”- warsztaty 
integracyjne; 
- Kreatywne prace plastyczne- cykliczne warsztaty artystyczne dla uczniów;  
- Dzień Książki- warsztaty czytelnicze; 
- Dzień Ziemi- warsztaty proekologiczne; 
- prelekcje i warsztaty z zakresu szeroko rozumianego bezpieczeństwa 
prowadzone przez dzielnicowych z Posterunku Policji w Szczercowie oraz 
specjalistę ds. profilaktyki Komendy Powiatowej Policji w Bełchatowie;  
- Konkursy Wokalne o zasięgu powiatowym, wojewódzkim i ogólnopolskim.  
- Szkolne turnieje sportowe;  
- „Śpiewajmy o przyrodzie”- (przed)szkolny konkurs wokalny; 
- Dzień Kropki- szkolne warsztaty rozwijające kreatywność u dzieci;  
- „Zdrowy i kolorowy Dzień Jabłka”- warsztaty kulinarne; 
- Europejski Tydzień Języków;  
- Koncert i debata profilaktyczna pn. RYMCERZE; 
- Życzliwy Dzień Piżamy- szkolna strefa relaksu;  
- Świąteczny koncert życzeń; 
- Gminny konkurs plastyczny pn. „Rodzina fundamentem życia”; 
Wymienionymi działaniami objęto wszystkich uczniów i przedszkolaków 
uczęszczających do oddziałów szkolnych i przedszkolnych w Szkole 
Podstawowej w Chabielicach. 
Szkoła Podstawowa w Osinach: 
- zorganizowano 1 festyn rodzinny, 9 imprez okolicznościowych oraz 6 
inicjatyw sportowo-rekreacyjnych w których uczestniczyło 45 dzieci z 36 
rodzin; 
- organizowano również warsztaty, konkursy, przeglądy artystyczne, 
dyskoteki oraz wycieczki szkolne; 
W inicjatywach tych uczestniczyły wszystkie dzieci ze szkoły – 45 uczniów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1809B7D9-CC5B-41B9-BCBE-DEE8F4EBAE9D. Podpisany Strona 3



Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Szczercowie: 
- konkurs: „Rodzina fundamentem życia” – 29 uczniów; 
- Szkolne Koło Wolontariatu oraz Tydzień Pozytywnego Myślenia – około 60 
uczniów. 
Stowarzyszenie Przyjaciół Harcerstwa „Osiemnastka”: 
W 2024 roku w Hufcu ZHP Osiemnastka w Szczercowie funkcjonowało 5 
gromad zuchowych (ok. 120 zuchów), trzy drużyny harcerzy młodszych (ok. 
80 HM), dwie drużyny harcerzy starszych (ok. 60 HS), jedna drużyna 
wędrownicza (ok. 20 wędrowników). Łącznie działalność Hufca Osiemnastka 
w Szczercowie obejmowała ponad 300 zuchów, harcerzy, harcerzy starszych 
i wędrowników.  
W trakcie roku odbywały się systematyczne cotygodniowe zbiórki zuchowe i 
harcerskie (około 4 godziny w tygodniu).  
Zorganizowano ok. 20 form wyjazdowych (biwaki, rajdy piesze, wyprawy 
górskie, festiwale trwające od 3 do 5 dni). 
W okresie wakacyjnym zorganizowany został obóz harcerski trwający 20 dni 
oraz wyprawa górska w ramach Programu „Harcerska Turystyka Piesza” 
trwająca 5 dni. 
Najczęściej stosowane formy działania to: zbiórki harcerskie i zuchowe, 
wędrówki piesze, gry terenowe, ogniska, festiwale, zwiady terenowe, zajęcia 
z musztry, teatrzyki zuchowe. 
LKS „ASTORIA” Szczerców:  
Ludowy Klub Sportowy „ASTORIA” na terenie gminy Szczerców realizuje 
w sposób widoczny dla społeczności lokalnej, zadania związane z 
uprawianiem sportu, rekreacji fizycznej, turystyki, integracji społecznej. 
Zainteresowanie mieszkańców gminy Szczerców sportem, aktywnością 
ruchową, chęcią spędzania czasu wolnego w sposób aktywny, spowodowało, 
iż w roku 2024 na zajęcia sportowe uczęszczało blisko 130 osób – dzieci, 
młodzież. Zajęcia rozpoczęły się w miesiącu styczniu i były realizowane do 
grudnia 2024 roku. Aby w pełni wykonać zadanie, realizacja jego odbywała 
się przy udziale 4 osób sprawujących swoje funkcje w Klubie. Zajęcia 
sportowe – treningowe odbywały się minimum 2-3 razy w tygodniu na 
obiektach sportowych w gminie Szczerców. Zajęcia treningowe były 
uzupełnianie zawodami wynikającymi z kalendarza rozgrywek sportowych w 
ramach ŁZPN, kalendarza spotkań towarzyskich, kontrolnych czy też innych 
imprez okolicznościowych. 
Zagospodarowanie czasu wolnego młodzieży i dzieci w sposób aktywny, 
pozwoliło osiągnąć następujące rezultaty: 
- wzrosła świadomość społeczna znaczenia form zdrowego i aktywnego 
wypoczynku oraz wzrosła integracja wśród młodzieży, 
- podniósł się ogólny poziom sprawności fizycznej, a także nastąpił wzrost 
zainteresowania czynnym uprawianiem piłki nożnej, strzelectwa sportowego, 
- zajęcia sportowe prowadzone przez Klub spowodowały, iż dzieci i młodzież 
z różnych gmin i środowisk zawiązały nowe znajomości,  
- nastąpiło zachęcenie do aktywnej formy spędzania wolnego czasu w 
przyszłości. 
W miesiącu lipcu 2024 roku grupa młodzieży w wieku 17-19 lat wyjechała na 
obóz sportowy do Ząbkowic Śląskich – grupa 20 zawodników. 
Druga grupa, która spędziła czas wolny poza miejscem zamieszkania, to 
chłopcy w wieku 12-13 lat. Grupa ta spędziła 5 dni w Uniejowie - 15 
chłopców. 
Zadanie to mogło zostać prawidłowo zrealizowane tylko w momencie 
zabezpieczenia na ten cel określonych środków finansowych. Na w/w zadanie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1809B7D9-CC5B-41B9-BCBE-DEE8F4EBAE9D. Podpisany Strona 4



Klub poniósł koszty ok. 80 tys. złotych.  
Gminny Ośrodek Kultury w Szczercowie: 
• statutowe zajęcia z zakresu edukacji artystycznej: 
- zajęcia muzyczne: nauki gry na instrumentach dętych - grupa ok. 15 dzieci i 
młodzieży w Szczercowie i Magdalenowie; zajęcia wokalne (nauka śpiewu i 
przygotowanie do występów) prowadzone były od stycznia do czerwca - 16 
uczestników w dwóch grupach wiekowych; zajęcia nauki gry na 
instrumentach klawiszowych prowadzone były od października do grudnia-7 
uczestników; zajęcia nauki gry na gitarze prowadzone były od października 
do grudnia-19 uczestników. Wszystkie zajęcia odbywały się w wymiarze 
przynajmniej 1 godziny /tygodniowo; 
- zajęcia plastyczne i rękodzielnicze dla dzieci w wieku 7-10 lat – grupa ok. 
20 osób (zajęcia prowadzone w okresie styczeń- czerwiec i październik- 
grudzień); zajęcia plastyczne dla dzieci w wieku 4- 6 lat –ok. 20 uczestników 
(zajęcia prowadzone w okresie styczeń- czerwiec i październik- grudzień); 
rysunek i malarstwo dla dzieci w wieku 10-15 lat prowadzone były od 
października do grudnia -10 uczestników. Wszystkie zajęcia odbywały się w 
wymiarze 1 godziny /tygodniowo; 
- warsztaty fotografii analogowej oraz warsztaty filmowe dla dzieci, 
młodzieży i osób dorosłych –prowadzone były od października do grudnia- 
łącznie 11 uczestników; 
Warsztaty odbywały się w wymiarze 2 spotkania/miesięcznie. 
Wszystkie zajęcia finansowane były w ramach statutowej działalności 
Gminnego Ośrodka Kultury w Szczercowie oraz z wpłat rodziców. 
Ponadto odbywały się dodatkowo zajęcia tematyczne typu warsztatowego, 
m.in:  
- warsztaty wielkanocne dla dzieci w wieku 6-11 lat „Wiklinowy koszyczek” 
Uczestnicy techniką wikliny papierowej wykonali koszyczki. W warsztatach 
wzięło udział 19 uczestników. Koszt zajęć 760,00 zł; 
- warsztaty mikołajkowe- dekorowania pierników dla dzieci od lat 4. W 
warsztatach wzięły udział grupa 25 osób. Koszt zajęć: 625,00 zł; 
Zajęcia warsztatowe finansowane były z wpłat uczestników oraz w ramach 
statutowej działalności GOK.  
• „Ferie zimowe 2024 z GOK” – zajęcia w terminie 29.01.2024-02.02.2024 
podczas zimowej przerwy w nauce, w różnego typu warsztatach, wyjazdach i 
zajęcia wzięło udział ogółem ponad 100 dzieci, odbyły się: 
- warsztaty tworzenia strojów karnawałowych; 
- rozgrywki w paintballa laserowego i grę FIFA; 
- bal karnawałowy dla dzieci; 
- wyjazd do Centrum naukowo-rozrywkowego „Ulica Żywiołów” w Łodzi; 
-wyjazd do kina, 
Szacowany koszt organizacji ok.: 13.059,00 zł; 
Zajęcia feryjne finansowane były z wpłat uczestników oraz w ramach 
statutowej działalności GOK 
• Zajęcia wakacyjne w GOK” – zajęcia podczas letniej przerwy w nauce, w 
tym m.in.: 
w terminie 24.06.2024-05.07.2024 zorganizowano cykl zajęć wakacyjnych 
pn. „Radosne wakacje w gminie Szczerców” , w których wzięły udział dwie 
grupy dzieci (łącznie 59 osób): 
- grupa dzieci 6-9 lat wzięła udział w grze terenowej odbywającej się na 
obszarze kompleksu sportowo-rekreacyjnego nad Widawką, wyjeździe do 
gospodarstwa agroturystycznego Ranczo Cicho-sza, wyjeździe do Funzeum 
w Gliwicach i Muzeum chleba w Radzionkowie, wyjeździe do skansenu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1809B7D9-CC5B-41B9-BCBE-DEE8F4EBAE9D. Podpisany Strona 5



lokomotyw w Zduńskiej Woli oraz do kina w Bełchatowie; 
- grupa dzieci 10-14 lat wzięła udział w grze terenowej na kompleksie 
sportowo rekreacyjnym nad rzeką Widawką w Szczercowie, wyjeździe do 
gospodarstwa agroturystycznego Ranczo Cicho-sza, wyjeździe do Torunia 
(m.in. spacer po Starym Mieście, Planetarium, Muzeum Toruńskiego 
Piernika- warsztaty), wyjeździe do skansenu lokomotyw w Zduńskiej Woli 
oraz do kina w Bełchatowie. 
Dodatkowo w ramach atrakcji wakacyjnych dla dzieci zorganizowano w dn. 
22.06.2024 pokazy rzemiosła historycznego oraz plenerowe zabawy 
animacyjne i warsztatowe w dniach 17.08.2024 -18.08.2024. 
Szacowany koszt organizacji zajęć wakacyjnych i atrakcji dla dzieci w 
okresie letnim: ok. 53 493,06 zł. 
Zorganizowano również: 
-„Dzień Dziecka” na wyspie w Szczercowie w dniu 01.06.2024. W ramach 
festynu przygotowano liczne atrakcje dla dzieci i rodziców, w tym: bezpłatne 
dmuchańce i eurobange, animacje i konkursy na scenie z nagrodami, występy 
młodych wokalistów z gminy Szczerców, malowanie twarzy, brokatowe 
tatuaże, tęczowe warkoczyki, mini festiwal baniek mydlanych, spotkanie z 
maskotką, kącik dla maluszków czyli specjalną strefę z bezpiecznymi 
zabawkami dla dzieci do lat 3, gry planszowe, strefę Młodego Strażaka czyli 
pokaz samochodów i sprzętu pożarniczego, strażacki tor przeszkód, rejsy 
łodzią ratowniczą po zalewie i mini dyskoteka. Szacowany koszt: 18 202,95 
zł. 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 
- zorganizowano wypoczynek dla dzieci i młodzieży z rodzin ubogich i 
zagrożonych uzależnieniem z programem profilaktycznym w postaci kolonii. 
W wyjeździe udział wzięło 45 osób, koszt 51.300,00 zł; 
- zorganizowano warsztaty profilaktyczne w Szkole Podstawowej w 
Chabielicach (3 godziny lekcyjne dla uczniów klas V-VIII, w warsztatach 
wzięło udział ok. 30 dzieci, koszt – 1.500,00 zł), w Szkole Podstawowej w 
Szczercowie (116 godzin lekcyjnych dla uczniów klas I-VIII, w warsztatach 
wzięło udział 547 dzieci, koszt - 12.760,00 zł) oraz w Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych w Szczercowie (8 godzin lekcyjnych, w warsztatach 
wzięło udział 108 uczniów – koszt 2.396,00 zł); 
- dofinansowano organizację zajęć profilaktycznych z zakresu 
przeciwdziałania alkoholizmowi podczas profilaktycznego obozu dla 
harcerzy (150 osób - koszt 45.000,00 zł) oraz turnusu rehabilitacyjno-
profilaktycznego dla osób niepełnosprawnych (32 osoby, koszt 45.000,00 zł); 
- zorganizowano spektakle profilaktyczne w Przedszkolu Samorządowym w 
Szczercowie, w Szkole Podstawowej w Szczercowie, w Szkole Podstawowej 
w Chabielicach, w Szkole Podstawowej w Lubcu i w Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych za kwotę 11.780,00 zł; 
- zorganizowano warsztaty muzyczne o tematyce profilaktycznej dla dzieci i 
młodzieży w Szkole Podstawowej w Szczercowie oraz w Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych za kwotę 3.000,00 zł; 
Urząd Gminy: 
Na terenie gminy Szczerców znajdują 23 sołectwa. W ramach środków z 
funduszu sołeckiego w każdym z sołectw planuje się 1 lub 2 imprezy 
integracyjne dla mieszkańców. Są to różne pikniki, festyny oraz imprezy 
okolicznościowe, np. Dzień Kobiet, Noc Sylwestrowa, itp. 

1.3.  
Realizacja projektu 
„Akademia Zdrowej 

Z dniem 28.02.2023 r. zakończyła się realizacja projektu 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w 
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1809B7D9-CC5B-41B9-BCBE-DEE8F4EBAE9D. Podpisany Strona 6



Rodziny” lata 2014-2020 pt. „Akademia Zdrowej Rodziny”. Celem projektu było 
podniesienie zdolności do przezwyciężania trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych przez 48 osób zagrożonych ubóstwem lub 
wykluczeniem społecznym z 14 rodzin zamieszkałych na terenie gminy 
Szczerców poprzez umożliwienie im dostępu do usług wsparcia rodziny. 
Działania projektu zorientowane były na wzmacnianie funkcji rodziny jako 
podstawowej instytucji wychowawczej kształtującej postawy etyczne i 
społeczne człowieka. 

Cel operacyjny Nr 2. 
Wspieranie rodzin zagrożonych lub będących w kryzysie. 

 

ZADANIA WSKAŹNIKI REALIZACJI DZIAŁAŃ: 
2.1. 
Analiza przyczyn 
kryzysu w rodzinie 

Pracownicy socjalni GOPS w Szczercowie we współpracy z asystentem 
rodziny na bieżąco monitorują sytuację dzieci z rodzin zagrożonych kryzysem 
lub przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – 
wychowawczych. 
W tym zakresie współpracują także z pedagogami szkolnymi, koordynatorami 
pieczy zastępczej, policją, kuratorami sądowymi i przedstawicielami innych 
instytucji, które mają kontakt z rodziną. 
Sąd Rejonowy w Bełchatowie: 
Na terenie Gminy Szczerców nadzory prowadzi 2 kuratorów zawodowych i 4 
kuratorów społecznych, którzy wykonują orzeczenia w sprawach rodzinnych 
oraz nieletnich. 
W 2024 roku kuratorzy prowadzili nadzory w 29 sprawach wykonawczych 
opiekuńczych (ograniczenie władzy rodzicielskiej przez kuratora sadowego), 
w których uczestnikami było 41 małoletnich, dodatkowo kuratorzy prowadzili 
nadzory w 3 sprawach karnych nieletnich i 17 sprawach o zastosowanie 
obowiązku leczenie odwykowego. 
Posterunek Policji: 
W 2024 r. szczególną opieką dzielnicowych w ramach procedury Niebieskie 
Karty objętych było 10 rodzin. W 2024 roku założono 8 Niebieskich Kart (z 
czego 6 przez Policję, 1 przez Oświatę, 1 przez GOPS), a zakończono 6 NK.  
W każdej szkole działa Szkolny Program Wychowawczy, oraz Szkolny 
Program Profilaktyki zawierający elementy wspierania rodziny, których 
adresatami są wszyscy uczniowie. We wszystkich szkołach z terenu gminy 
Szczerców jak co roku realizowano zadania z zakresu przeciwdziałania 
przemocy i uzależnieniom w rodzinie w formie edukacji dzieci i młodzieży. 
Przedszkole Samorządowe w Szczercowie: 
Odbywały się spotkania indywidualne rodziców ze specjalistami (psycholog, 
pedagog), zebrania z rodzicami w grupie. W spotkaniach z psychologiem, z 
pedagogiem specjalnym uczestniczyło ok. 110 rodziców – porady i 
konsultacje. 
Szkoła Podstawowa w Chabielicach:  
- 3 rodziny zostały objęte wsparciem ze względu na zdiagnozowane trudności 
w funkcjonowaniu ekonomicznym i społecznym. Bieżące wsparcie udzielane 
jest przez wychowawców i szkolnych specjalistów. Ilość spotkań: 10 
Przeprowadzono 1 spotkanie z funkcjonariuszami policji z Komendy 
Powiatowej w Bełchatowie na tematy zapobiegania przestępczości, 
narkomani i alkoholizmowi. W spotkaniu tym uczestniczyło 38 uczniów. 
Edukacja rodziców odbywała się w ramach spotkań z wychowawcami 
oddziałów i dotyczyła wsparcia bieżącego i rozwijania kompetencji 
wychowawczych i emocjonalno- społecznych rodziców. Dodatkowo w lutym 
2024 psycholog zewnętrzny przeprowadził szkolenie dotyczące doskonalenia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1809B7D9-CC5B-41B9-BCBE-DEE8F4EBAE9D. Podpisany Strona 7



zasobów rodzicielskich.  
Programy propagujące szeroko rozumiane bezpieczeństwo, zdrowe 
odżywianie, oszczędzanie oraz promujące szkolne talenty i rodzinne wartości, 
w tym postawę woluntarystyczną.  
Łącznie: 14 programów o charakterze wychowawczym, edukacyjnym i 
profilaktycznym. Programy o zasięgu ogólnopolskim: „Cała Polska czyta 
dzieciom”, „Akademia Wyobraźni”, Akademia Bezpiecznego Puchatka”, 
„Chronimy dzieci”, Szkolny Klub unicef, Szkolne Koło caritas, „Śniadaniowa 
klasa”, „Zdrowe- nietrudne”, „Zdrowo jem, więcej wiem”, SKO, „Szkoła 
Odkrywców Talentów”, „Lekcje z klasą”, szkolne programy profilaktyczne: 
„Czym skorupka za młodu nasiąknie”, „Z bajką przez świat”.  
Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Szczercowie: 
W roku 2024:  
- odbyło się 8 spotkań z kuratorami rodzinnymi,  
- 92 spotkania z psychologiem; 
- przeprowadzono 43 analizy przyczyn kryzysu w rodzinie. 
Wsparciem psychologiczno-pedagogicznym objęto 10 uczniów z 8 rodzin. 
Z zakresu zapobiegania przestępczości, narkomani i alkoholizmowi 
zorganizowano: 
- warsztaty profilaktyczne - Antymina – udział brali wszyscy uczniowie, 
spotkanie profilaktyczne Rymcerze – udział brali wszyscy uczniowie szkoły; 
- warsztaty profilaktyczne dla klas 1 BS – udział brało 23 uczniów. 
Odbywały się porady/konsultacje dla rodziców z psychologiem szkolnym – 
40 konsultacji w formie psychoedukacji; 
Szkoła współpracuje z następującymi instytucjami: 
- współpraca szkoły z Sądem Rejonowym w Bełchatowie – Wydział Rodziny 
i Nieletnich – 4 rodziny; 
- współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie – 7 rodzin; 
- współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Szczercowie – 4 
rodziny. 
Szkoła Podstawowa w Lubcu: 
Przeprowadzono 1 analizę przyczyn kryzysu w rodzinie; 
W ramach wsparcia psychologiczno-pedagogicznego przeprowadzono 2 
spotkania. Z kuratorami rodzinnymi również przeprowadzono 2 spotkania; 
wsparciem tym objęto 5 uczniów; 
Przeprowadzono 5 spotkań i pogadanek na tematy zapobiegania 
przestępczości, narkomani i alkoholizmowi. W spotkaniach tych 
uczestniczyło 18 uczniów. 
Odbyły się 2 spotkania z rodzicami dotyczące standardów ochrony 
małoletnich. 
Szkoła Podstawowa w Osinach:  
W szkole działa program profilaktyczno-wychowawczy oraz program 
profilaktyczny Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bełchatowie pt. 
„Trzymaj formę”. 
Z zakresu zapobiegania przestępczości, narkomani i alkoholizmowi 
zorganizowano spotkanie profilaktyczne z „Rymcerzami” – udział brało 14 
uczniów. W ramach pedagogizacji rodziców odbyło się spotkanie z 
pedagogiem nt. „Rodzicielstwo XXI- wieku – trudności i zagrożenia”. 
Odbyło się 8 spotkań z pedagogiem i psychologiem. Wsparciem 
psychologiczno-pedagogicznym objęto 3 uczniów z 2 rodzin.  
Szkoła Podstawowa w Szczercowie: 
W szkole działa Szkolny Program Wychowawczo-Profilaktyczny zawierający 
elementy Gminnego Programu Wspierania Rodzin, którego adresatami są 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1809B7D9-CC5B-41B9-BCBE-DEE8F4EBAE9D. Podpisany Strona 8



wszyscy uczniowie, rodzice i nauczyciele.  
W roku 2024 łącznie z pomocy psychologa korzystało ok. 60 uczniów oraz 
wielu uczniów i ich rodziców uczestniczyło w konsultacjach z pedagogiem w 
miarę potrzeb, w zależności od zaistniałych różnego rodzaju problemów 
wychowawczych, rodzinnych, edukacyjnych poszczególnych uczniów.  
W roku 2024: 
- przeprowadzono warsztaty profilaktyczne z zakresu przeciwdziałania 
alkoholizmowi i narkomanii – klasy VII-VIII – udział wzięło ok. 130 
uczniów; 
- odbyło się przedstawienie profilaktyczne „Nie zmarnuj swojego życia” dla 
klas VI-VIII – udział wzięło ok. 210 uczniów; 
- Komenda Powiatowa Policji w Bełchatowie przeprowadziła warsztaty 
profilaktyczne na temat „Odpowiedzialność karna nieletnich” dla uczniów 
klas VII i VIII – ok. 130 uczniów; 
- „Bezpieczeństwo podczas ferii” – pogadanka dla uczniów dotycząca 
zachowania bezpieczeństwa; 
- na godzinach wychowawczych w starszych klasach odbyło się ok. 30 
pogadanek na tematy zapobiegania przestępczości, narkomanii i 
alkoholizmowi; 
- udział pedagogów w godzinach wychowawczych na zaproszenie 
wychowawców; 
- współpraca ze szkolnymi koordynatorami ds. bezpieczeństwa; 
- udostępnianie, przekazanie informacji uczniom, rodzicom, nauczycielom 
dotyczących całodobowego, bezpłatnego Młodzieżowego Telefonu Zaufania; 
Szkoła współpracuje z następującymi instytucjami: 
- współpraca z Poradnią PP w Bełchatowie – kierowanie uczniów na badania 
psychologiczno-pedagogiczne w celu zdiagnozowania, rozpoznania przyczyn 
zaistniałych problemów – ok. 40 uczniów; 
- kierowanie rodziców w celu konsultacji ze specjalistami pracującymi w 
PPP. 
- współpraca szkoły z asystentem rodziny – 3 rodziny ( 5 uczniów); 
- współpraca szkoły z kuratorem Sądowym Sądu Rejonowego w Bełchatowie 
– sprawowanie nadzoru kuratora nad danym uczniem lub rodziną – 7 rodzin ( 
10 uczniów); przedkładanie opinii o każdym z dzieci dwa razy w roku, 
spotkania z kuratorem wg potrzeb ( kilka razy w roku odnośnie każdego z 
w/w uczniów); 
- współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Bełchatowie – 
udział w posiedzeniu zespołu dotyczącego oceny sytuacji dziecka 
umieszczonego w rodzinie zastępczej celem konsultacji - 3 rodziny (4 
uczniów); 
- współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym Zespół Interdyscyplinarny ds. 
przeciwdziałania przemocy domowej, 
- współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Szczercowie w 
celu rozpoznania sytuacji rodzinnej, materialnej oraz środowiskowej uczniów, 
współpraca w ramach realizacji zadań z zakresu Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny;  
- współpraca z GKRPA w Szczercowie; 
- współpraca z Posterunkiem Policji w Szczercowie; 
- współpraca z Powiatową Komendą Policji w Bełchatowie. 

2.2.  
Interdyscyplinarna 
pomoc rodzinom 
przeżywającym 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczercowie w 2024 roku objął 
pomocą społeczną 135 rodzin (255 osób), a w nich 71 dzieci.  
Pomoc świadczona była w następujących formach: 
- zasiłki celowe – 100 świadczeń; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1809B7D9-CC5B-41B9-BCBE-DEE8F4EBAE9D. Podpisany Strona 9



trudności - zasiłki okresowe – 35 świadczeń; 
- zasiłki stałe – 343 świadczenia; 
- usługi opiekuńcze – 2257 świadczeń; 
- zasiłki celowe w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” – 130 
świadczeń, 
- posiłki w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” – 4672 
świadczenia, 
- ubezpieczenie zdrowotne – liczba świadczeń 264, 
- wynagrodzenie za sprawowanie opieki – liczba świadczeń 220, 
- opłata za pobyt w domach pomocy społecznej – 326 świadczeń, 
- dodatki mieszkaniowe – liczba świadczeń 42; 
- udzielenie schronienia – 2 osoby; 
- pomoc świadczona przez asystenta rodziny, 
- praca socjalna. 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczercowie w roku 2024 przystąpił 
do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa dla JST” – edycja 2024. 
Opieką w ramach programu objętych zostało 15 osób z orzeczeniem o 
znacznym stopniu niepełnosprawności, którym świadczono usługi opieki 
wytchnieniowej w formie pobytu dziennego. Koszt programu wyniósł 
168.000,00 zł. 
Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin 
zarówno w instytucjach publicznych, jak i w firmach prywatnych. To zniżki 
m.in. na przejazdy kolejowe, darmowe wstępy do parków narodowych, niższe 
opłaty paszportowe, a także na zakup żywności, ubrań, obuwia, kosmetyków, 
książek czy paliwa. KDR wspiera budżety rodzin wielodzietnych oraz ułatwia 
dostęp do dóbr i usług. 
W roku 2024 w gminie Szczerców wydano 36 Kart Dużej Rodziny w formie 
tradycyjnej (papierowej) oraz 36 Kart Dużej Rodziny w formie elektronicznej 
dla 15 rodzin (w tym 11 nowych rodzin, a 4 rodziny wystąpiły o przedłużenie 
KDR lub wydanie duplikatu). 
Od początku istnienia programu dla rodzin wielodzietnych czyli od 2014 r. w 
naszej gminie wydano 1498 kart dla 506 rodzin. 
GOPS Szczerców i GKRPA 
Pracownicy socjalni wytypowali 80 dzieci z rodzin nieudolnych 
wychowawczo oraz zagrożonych problemem uzależnień, którym rozdali 
paczki ze słodyczami. Paczki sfinansowane zostały z budżetu GKRPA – 
łączny koszt to 12.000,00 zł; 
Jednostki oświatowe 
Zespół Szkół Ponadpodstawowych: 
4 uczniów korzystało z darmowych posiłków w szkole. 
Szkoła Podstawowa Chabielice: 
20 uczniów otrzymało paczki żywnościowe - okolicznościowe z okazji świąt 
wielkanocnych i bożonarodzeniowych.  
3 uczniów korzystało z darmowych posiłków w szkole.  
Szkoła Podstawowa Szczerców: 
Rodziny, które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej (ciężka choroba, 
śmierć członka rodziny) mogą otrzymać jednorazowy zasiłek losowy na 
zakup środków higienicznych, odzieży, artykułów spożywczych – 5 uczniów. 
29 uczniów korzystało z darmowych posiłków w szkole. 
Szkoła Podstawowa w Lubcu: 
3 uczniów korzystało z darmowych posiłków w szkole. 
Szkoła Podstawowa Osiny: 
2 uczniów korzystało z darmowych posiłków w szkole. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1809B7D9-CC5B-41B9-BCBE-DEE8F4EBAE9D. Podpisany Strona 10



Przedszkole Samorządowe: 
1 uczeń korzystał z dożywiania dofinansowanego przez GOPS, 
1 uczeń otrzymał wsparcie materialne z powodu ciężkiej choroby. 
 
W gminie Szczerców działa Stowarzyszenie „Na skrzydłach marzeń”, które 
już od kilku lat współpracuje z Bankiem Żywności w Łodzi i  
w ramach podpisanego Porozumienia o współpracy przy realizacji działań w 
ramach Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 
(FEPŻ) współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus (EFS+) wydaje żywność. W 2024 roku z tej pomocy 
skorzystało 509 osób z 235 rodzin, w których było 166 dzieci. 

2.3.  
Zwiększenie 
dostępności do 
specjalistycznego 
poradnictwa 
rodzinnego 
umożliwiającego 
korzystanie z 
różnorodnych form 
wsparcia 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej: 
- kierowanie do GKRPA 
- podopieczni mogą korzystać z bezpłatnych porad psychologa, terapeuty 
uzależnień oraz prawnika 
- ciągła praca pracowników socjalnych z rodzinami zagrożonymi 
wykluczeniem. 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest 
społeczną komisją działającą na podstawie ustawy o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi utworzoną przez zespół ludzi, 
których zadaniem jest realizacja zadań tejże ustawy, a także ustawy o 
przeciwdziałaniu narkomanii. Podstawowym zadaniem komisji jest 
prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od 
alkoholu, a w szczególności zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla takich osób. 
W 2024 roku do GKRPA zostało zgłoszonych 7 osób, przeprowadzono z nimi 
ok. 85 rozmów.  
W ramach działalności GKRPA: 
- zorganizowano wypoczynek dla dzieci i młodzieży z rodzin ubogich i 
zagrożonych uzależnieniem z programem profilaktycznym w postaci kolonii. 
W wyjeździe udział wzięło 45 osób, koszt 51.300,00 zł; 
- zorganizowano warsztaty profilaktyczne w Szkole Podstawowej w 
Chabielicach (3 godziny lekcyjne dla uczniów klas V-VIII, w warsztatach 
wzięło udział ok. 30 dzieci, koszt – 1.500,00 zł), w Szkole Podstawowej w 
Szczercowie (116 godzin lekcyjnych dla uczniów klas I-VIII, w warsztatach 
wzięło udział 547 dzieci, koszt - 12.760,00 zł) oraz w Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych w Szczercowie (8 godzin lekcyjnych, w warsztatach 
wzięło udział 108 uczniów – koszt 2.396,00 zł); 
- dofinansowano organizację zajęć profilaktycznych z zakresu 
przeciwdziałania alkoholizmowi podczas profilaktycznego obozu dla harcerzy 
(150 osób - koszt 45.000,00 zł) oraz turnusu rehabilitacyjno-profilaktycznego 
dla osób niepełnosprawnych ( 32 osoby, koszt 45.000,00 zł); 
- zorganizowano spektakle profilaktyczne w Przedszkolu Samorządowym w 
Szczercowie, w Szkole Podstawowej w Szczercowie, w Szkole Podstawowej 
w Chabielicach, w Szkole Podstawowej w Lubcu i w Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych za kwotę 11.780,00 zł; 
- zorganizowano warsztaty muzyczne o tematyce profilaktycznej dla dzieci i 
młodzieży w Szkole Podstawowej w Szczercowie oraz w Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych w Szczercowie za kwotę 3.000,00 zł. 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej: 
W Ośrodku mieści się Punkt Nieodpłatnego Poradnictwa Obywatelskiego 
gdzie można skorzystać z porad prawnika. Prawnik w 2024 roku udzielił 224 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1809B7D9-CC5B-41B9-BCBE-DEE8F4EBAE9D. Podpisany Strona 11



porady, w tym 18 bezpośrednio związanych z przemocą domową na tle 
fizycznym, psychicznym i ekonomicznym. 
W GOPS działa punkt konsultacyjny dla osób uzależnionych i 
współuzależnionych. Terapeuta w 2024 roku udzielił 405 porad oraz objęto 
opieką w środowisku rodzinnym 5 osób (2 razy w miesiącu przez 2 godziny 
od m-ca maja 2024 r.) – koszt. 29.200,00 zł. Ponadto zapewniono osobom 
uzależnionym i współuzależnionym (w szczególności dzieciom z rodzin 
dotkniętych problemem alkoholowym) pomoc psychologiczną od m-ca lipca 
2024 r. w wymiarze 4 godzin tygodniowo- koszt 11.040,00 zł. 
Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy domowej: 
Podstawowym celem działania Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
przeciwdziałania przemocy domowej jest koordynacja działań na rzecz 
przeciwdziałania przemocy. Koordynacja ta łączy w sobie konieczność 
przepływu informacji między instytucjami mogącymi zapewnić pomoc, 
wypracowanie modelu działania oraz najbardziej efektywne i realne 
udzielanie pomocy.  
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczercowie zajmuje się obsługą 
organizacyjno- techniczną Zespołu. W roku 2024 odbyło się 6 spotkań 
Zespołu Interdyscyplinarnego, powołano11 grup diagnostyczno-pomocowych 
w skład których wchodzą przedstawiciele podmiotów działających na rzecz 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, liczba spotkań grup diagnostyczno-
pomocowych - 29. W 2024 roku wszczęto 8 procedur Niebieskiej Karty, 
natomiast zakończono 6 procedur NK. Grupy swoimi działaniami objęły 42 
osoby z 10 rodzin. 

Cel operacyjny Nr 3. 
Działania zmierzające w kierunku reintegracji rodziny 

ZADANIA WSKAŹNIKI REALIZACJI DZIAŁAŃ 
3.1.  
Podejmowanie działań 
zmierzających do 
powrotu dziecka do 
rodziny biologicznej 

W pieczy zastępczej przebywało 16 dzieci z 11 rodzin, koszt pobytu w 
pieczy zastępczej poniesiony przez gminę wyniósł 284.164,72 zł. 
 
W PCPR w 2024 roku odbyło się 27 posiedzeń zespołów ds. okresowej 
oceny sytuacji dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej pochodzących z 
gminy Szczerców. Przekazano 7 opinii dotyczących efektów pracy z 
rodziną biologiczną. 

Cel operacyjny Nr 4. 
Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka 

ZADANIA WSKAŹNIKI REALIZACJI DZIAŁAŃ 
4.1. 
Zapewnienie pomocy 
materialnej i rzeczowej 
rodzinom 
wymagającym 
wsparcia (świadczenia 
rodzinne i 
alimentacyjne, 
świadczenia 
wychowawcze, 
świadczenia z pomocy 
społecznej) 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczercowie w 2024 roku objął 
pomocą społeczną 135 rodzin (255 osób), a w nich 71 dzieci. Pomoc 
świadczona była w następujących formach: 
- zasiłki celowe – 100 świadczeń; 
- zasiłki okresowe – 35 świadczeń; 
- zasiłki stałe – 343 świadczenia; 
- usługi opiekuńcze – 2257 świadczeń; 
- zasiłki celowe w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” – 130 
świadczeń, 
- posiłki w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” – 4672 
świadczenia, 
- ubezpieczenie zdrowotne – liczba świadczeń 264, 
- wynagrodzenie za sprawowanie opieki – liczba świadczeń 220, 
- opłata za pobyt w domach pomocy społecznej – 326 świadczeń, 
- dodatki mieszkaniowe – liczba świadczeń 42; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1809B7D9-CC5B-41B9-BCBE-DEE8F4EBAE9D. Podpisany Strona 12



- udzielenie schronienia – 2 osoby; 
- pomoc świadczona przez asystenta rodziny, 
- praca socjalna. 
W ramach ustawy o świadczeniach rodzinnych wypłacono: 
- zasiłki rodzinne z dodatkami – 3020 świadczeń dla 114 rodzin, w tym 
175 dzieci, w tym 132 świadczenia dla 8 rodzin z Ukrainy w tym 13 
dzieci; 
- świadczeń z funduszu alimentacyjnego – 405 świadczeń dla 22 rodzin, w 
tym 34 dzieci; 
- świadczeń opiekuńczych – 3083 świadczeń dla 272 osób; 
- jednorazowa zapomoga z tyt. urodzenia dziecka – 20 świadczeń dla 20 
dzieci; 
- świadczenie rodzicielskie – 100 świadczeń dla 12 dzieci. 
W ramach ustawy o świadczeniach wychowawczych wypłacono 80 
świadczeń dla 3 dzieci z 2 rodzin. 

4.2.  
Finansowanie dzieciom 
dożywiania w szkole. 

Z posiłków w szkołach korzystało 673 dzieci z tego dla 38 dzieci posiłki 
refundował Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w ramach rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu”. 
W ramach środków z Funduszu Pomocy z dożywiania w szkołach 
skorzystało 4 dzieci z Ukrainy na kwotę 1.890,00 zł. 

Cel operacyjny Nr 5. 
Podniesienie kompetencji służb zajmujących się niesieniem pomocy rodzinom 

ZADANIA WSKAŹNIKI REALIZACJI DZIAŁAŃ 
5.1.  
Podniesienie 
kompetencji służb 
zajmujących się 
niesieniem pomocy 
rodzinom  

W 2024 roku pracownicy oświaty uczestniczyli łącznie w kilkudziesięciu 
formach szkoleń o tematyce pomocy rodzinie, m.in.: 
Szkoła Podstawowa Chabielice: 
26 nauczycieli w ramach określonych poniżej szkoleń tj.  
- „Ochrona i wzmacnianie zdrowia psychicznego uczniów”; 
- „Trening umiejętności wychowawczych i społecznych”; 
- „Internetowe zagrożenia pedofilią”; 
- „Profilaktyka zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży”; 
- „Wychowywanie bez kar i nagród”; 
- „Standardy ochrony małoletnich - wytyczne i procedury postępowania”; 
- „Procedura Niebieskiej Karty”; 
- „Jak budować motywację wewnętrzną u dzieci?”; 
- „Profilaktyka zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży wyzwaniem 
współczesnej edukacji”; 
- „Przemoc w szkole- warsztat dla nauczycieli”; 
- „Rozwijam skrzydła czyli o budowaniu samoświadomości i 
samoakceptacji”; 
- Jak wspierać uczniów w świecie, który jest do bani? Must have na 
godziny wychowawcze; 
- “Współpraca się opłaca - relacje oparte na zrozumieniu”; 
- „Jak skutecznie zmniejszyć stres i lęk, odzyskać spokój i oparcie w sobie 
bez marnowania czasu i zdrowia”; 
- „Komunikacja z rodzicami - budowanie mostów czy stawianie murów?”; 
- „Rozpowszechnienie depresji i innych zaburzeń nastroju u dzieci i 
młodzieży”; 
- „Jak mądrze wychowywać dzisiejszego ucznia, czyli pozytywna 
dyscyplina w praktyce”; 
- „Dobry dialog - elementy mediacji szkolnej i rówieśniczej”; 
- „ Depresja u nastolatków”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1809B7D9-CC5B-41B9-BCBE-DEE8F4EBAE9D. Podpisany Strona 13



- „Stawianie granic dzieciom”; 
- „Dlaczego rodzice nie współpracują, kiedy pojawiają się trudności w 
pracy z dzieckiem?”; 
- „Profilaktyka zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży wyzwaniem 
współczesnej edukacji”.  
Szkoła Podstawowa w Osinach: 
- szkolenie dla członków Zespołu Interdyscyplinarnego - 2 uczestników; 
- szkolenie dla członków Zespołu Interdyscyplinarnego odnośnie 
Standardów Ochrony Małoletnich - 2 uczestników; 
- szkolenie dla pedagogów dotyczące Standardów Ochrony Małoletnich - 1 
uczestnik. 
Szkoła Podstawowa w Szczercowie: 
- „Fakty i mity o standardach ochrony małoletnich”; 
- „Przemoc rówieśnicza w szkole- co warto wiedzieć”; 
- szkolenie w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej dla członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego; 
- „Zadania i kompetencje członka Zespołu Interdyscyplinarnego. 
Standardy ochrony małoletnich. 
Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Szczercowie: 
- szkolenie w ramach Zespołu Interdyscyplinarnego – 1 osoba. 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 
- „Zmiany w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz innych 
niektórych ustaw. Zadania i kompetencje członków Gminnych Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz członków Zespołów 
Interdyscyplinarnych i Grup Roboczych. Rola jednostek samorządu 
terytorialnego w przeciwdziałaniu uzależnieniom i przemocy w rodzinie” – 
uczestniczyło 7 członków GKRPA – koszt 13.500,00 zł. 
Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego uczestniczyli w 
następujących szkoleniach: 
- 11 członków ZI przeszło obowiązkowe szkolenie organizowane przez 
Regionalne Centrum Polityki Społecznej w Łodzi; 
- „Problematyka przeciwdziałania przemocy w świetle znowelizowanych 
przepisów – regulacja 2024” – 12 członków ZI oraz 15 przedstawicieli 
oświaty; 
- „Prawne aspekty przeciwdziałania przemocy domowej” – 1 członek ZI i 
1 członek GD-P; 
- „Dziecko jako osoba doznająca i świadek przemocy domowej w 
procedurze Niebieskie Karty. Procedura udzielenia dziecku ochrony w 
związku z przemocą domową na podstawie art. 12 a Ustawy o 
przeciwdziałaniu przemocy domowej” – 1 osoba; 
- „Zadania i kompetencje członków Gminnych Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz członków Zespołów Interdyscyplinarnych 
i Grup Diagnostyczno-Pomocowych. Rola jednostek samorządu 
terytorialnego w przeciwdziałaniu uzależnieniom i przemocy domowej. 
Standardy ochrony małoletnich” – 5 członków ZI i 2 członków GD-P. 
Jeden z członków ZI oraz jeden z członków grupy diagnostyczno-
pomocowej uczestniczyli w superwizji grupowej dla przedstawicieli 
Zespołów Interdyscyplinarnych i Grup diagnostyczno-pomocowych. 
 
W roku 2024 Asystent Rodziny zatrudniany przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Szczercowie uczestniczył w szkoleniach: 
„Bezpieczeństwo Asystenta Rodziny podczas pełnienia obowiązków. 
Praca z trudnym klientem”, „Praca z rodzinami w kryzysie- cele i działania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1809B7D9-CC5B-41B9-BCBE-DEE8F4EBAE9D. Podpisany Strona 14



AR oraz podział obowiązków z PS”, „Ocena wstępna – metodyka i 
dokumentacja”. 

Cel operacyjny Nr 6. 
Wsparcie dla rodzin w opiece i edukacji dzieci i młodzieży 

ZADANIA WSKAŹNIKI REALIZACJI DZIAŁAŃ 
6.1. 
Wyrównywanie szans 
edukacyjnych dzieci i 
młodzieży 

System oświaty w Gminie Szczerców zapewnia każdemu dziecku 
uczęszczającemu do przedszkola, szkoły lub placówki wsparcie w rozwoju 
i pomoc psychologiczno-pedagogiczną odpowiednią do jego potrzeb 
rozwojowych i edukacyjnych. W przypadku edukacji dzieci 
niepełnosprawnych stosowane są indywidualne programy edukacyjno-
terapeutyczne, opracowane przez nauczycieli i specjalistów prowadzących 
z nimi zajęcia. 
 
We wszystkich szkołach na terenie gminy Szczerców prowadzone są 
zajęcia wspomagające rozwój dzieci i młodzieży, m.in.: 
Szkoła Podstawowa w Chabielicach: 
- 3 nauczycieli współorganizujących proces kształcenia - 5 uczniów z 
orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego.  
Zajęcia specjalistyczne, w tym:  
- zajęcia logopedyczne- 47 
- zajęcia dydaktyczno- wyrównawcze- 26 
- zajęcia korekcyjno- kompensacyjne- 19 
- zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno- społeczne- 5 
- indywidualne konsultacje pedagogiczne i psychologiczne- 17 
Szkoła Podstawowa w Szczercowie:  
W szkole funkcjonuje 8 klas integracyjnych, gdzie uczęszcza obecnie i 
korzysta ze wsparcia 8 nauczycieli wspomagających 18 uczniów 
niepełnosprawnych. Oprócz tego jeden uczeń z niepełnosprawnością w 
stopniu głębokim korzysta z zajęć rewalidacyjno-wychowawczych 
prowadzonych przez nauczyciela z odpowiednim do tego przygotowaniem. 
W ramach wyrównywania szans edukacyjnych prowadzone były 
następujące zajęcia: 
- wczesne wspomaganie rozwoju – 2 uczniów; 
- zajęcia rewalidacyjne – 18 uczniów; 
- zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze – 1 uczeń; 
- zajęcia korekcyjno- kompensacyjne – 13 uczniów; 
- EEG biofeedback – 8 uczniów; 
- zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze kl. I-III – 7 uczniów; 
- zajęcia wyrównawcze matematyka – 6 uczniów; 
- zajęcia wyrównawcze język polski – 5 uczniów; 
- logopedia indywidualna – 13 uczniów; 
- zajęcia rozwijające kompetencje polonistyczne – 4 grupy – łącznie 69 
uczniów; 
- zajęcia rozwijające kompetencje matematyczne – 8 grup – łącznie 139 
uczniów; 
- zajęcia rozwijające kompetencje społeczno-emocjonalne – 4 uczniów; 
- edukacja polonistyczna dla dzieci przybywających z zagranicy - 7 
uczniów. 
W roku 2024 z pomocy psychologa korzystało ok. 60 uczniów oraz wielu 
uczniów i ich rodziców uczestniczyło w konsultacjach z pedagogiem w 
miarę potrzeb, w zależności od zaistniałych różnego rodzaju problemów 
wychowawczych, rodzinnych, edukacyjnych poszczególnych uczniów.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1809B7D9-CC5B-41B9-BCBE-DEE8F4EBAE9D. Podpisany Strona 15



Szkoła Podstawowa w Osinach: 
- zajęcia korekcyjno - kompensacyjne: 4 dzieci 
- zajęcia rewalidacyjne: 2 dzieci 
- wczesne wspomaganie rozwoju: 1 dziecko 
- zajęcia logopedyczne: 30 dzieci 
- zajęcia dydaktyczno - wyrównawcze: 8 dzieci 
- pomoc nauczyciela wspomagającego: 2 dzieci 
Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Szczercowie: 
- zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z j. polskiego – 9 uczniów; 
- zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z matematyki – 28 uczniów; 
- zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z j. angielskiego – 1 uczeń; 
- zajęcia rewalidacyjne – 9 uczniów; 
- zajęcia korekcyjno-kompensacyjne - 6 uczniów; 
- 1 nauczyciel wspomagający dla uczniów z niepełnosprawnością 
sprzężoną: - 2 uczniów; 
- konsultacje z psychologiem (rozwiązywanie problemów 
wychowawczych) – 16 uczniów; 
- konsultacje z pedagogiem szkolnym - 14 uczniów (42 spotkania 
indywidualne); 
- konsultacje z pedagogiem specjalnym – 9 uczniów; 
Szkoła Podstawowa w Lubcu: 
- dodatkowe zajęcia kreatywne - 9 
- dodatkowe zajęcia z j. angielskiego – 14 
- dodatkowe zajęcia z muzyki – 5 
- zajęcia korekcyjno-kompensacyjne -2 
- zajęcia sportowe - 18 
Przedszkole Samorządowe w Szczercowie: 
- zajęcia rewalidacyjne – 1 dziecko; 
- wczesne wspomaganie rozwoju – 1 dziecko; 
- zajęcia logopedyczne – 52 dzieci; 
- zajęcia korekcyjno-kompensacyjne- 2 dzieci. 

6.2.  
Wspieranie edukacji 
uczniów 

Referat Oświaty Urzędu Gminy w Szczercowie: 
- stypendia socjalne szkolne otrzymało 21 uczniów - 12.275,45 zł; 
- zasiłek szkolny losowy otrzymał 1 uczeń – 620,00 zł; 
- wyprawkę szkolną otrzymało 5 uczniów - 1.052,04 zł  
Koszt udzielonej pomocy wyniósł łącznie: 13.947,49 zł. 
- stypendia wójta za wyniki w nauce otrzymało – 301 uczniów, w tym 50 
studentów, na łączną kwotę 124.950,00 zł.  

6.3.  
Wsparcie rodzin w 
opiece nad dziećmi do 
lat 5 

Zwiększenie liczby miejsc w instytucjach opiekuńczych przyczynia się do 
ułatwienia rodzicom łączenia obowiązków związanych z opieką nad 
dziećmi i pracą zawodową. Daje to im szansę na rozwijanie kariery 
zawodowej i poprawę sytuacji finansowej, co przekłada się na lepsze 
warunki życia dla całej rodziny. Dodatkowo, korzystanie z usług instytucji 
opiekuńczych pozwala dzieciom na wcześniejszą integrację z 
rówieśnikami, co jest korzystne dla ich rozwoju społecznego i 
emocjonalnego. W ramach zajęć prowadzonych w tych instytucjach dzieci 
uczą się również ważnych kompetencji społecznych, które przydadzą im 
się w przyszłości w kontakcie z innymi ludźmi.  
Na terenie gminy Szczerców opieką nad dziećmi do lat 5 zajmuje się 
łącznie 7 instytucji. Są to: 
- Przedszkole Samorządowe w Szczercowie, 
- Cztery Oddziały Przedszkolne działające w szkołach podstawowych: 
Szczerców, Lubiec, Chabielice i Osiny, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1809B7D9-CC5B-41B9-BCBE-DEE8F4EBAE9D. Podpisany Strona 16



- Żłobek – Klub Maluszka „TĘCZA”, 
- Przedszkole Niepubliczne Smerfne Przedszkolaki. 

III.  Potrzeby na realizację zadań z zakresu wspierania rodziny w roku 2025 

1. Zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie wydatków związanych 
z zatrudnieniem asystenta rodziny – 128.273,40 zł, (w tym: 14.432,40 zł dotacja wojewody). 

2. Zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie wydatków związanych z opieką i wychowaniem 
dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej – 350.000,00 zł. 

3. Zabezpieczenie środków finansowych na funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego d.s. 
przeciwdziałania przemocy domowej – 31.200,00 zł, ( w tym: 6.000,00 zł dotacja wojewody). 

4. Podnoszenie kwalifikacji służb zajmujących się pracą z rodziną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1809B7D9-CC5B-41B9-BCBE-DEE8F4EBAE9D. Podpisany Strona 17


	UCHWAŁA NR XIII/105/25 RADY GMINY SZCZERCÓW z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU WSPIERANIA RODZINY W GMINIE SZCZERCÓW NA LATA 2022-2024 W ROKU 2024
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1



